
 

 

 

 
 

 
 
 

 
PERATURAN BUPATI BOGOR 

NOMOR 14 TAHUN 2023 

 
TENTANG 

 
PENETAPAN STANDAR SATUAN HARGA BARANG DAN JASA  
PEMERINTAH KABUPATEN BOGOR TAHUN ANGGARAN 2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BOGOR, 
 

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah, perlu dilakukan 

penetapan Satuan Standar Harga Barang dan Jasa 
Pemerintah Kabupaten Bogor; 

 
 
 

 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Penetapan Standar Satuan Harga 

Barang dan Jasa Pemerintah Kabupaten Bogor Tahun 
Anggaran 2024; 

Mengingat : 1.  Undang-undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 

Pemerintahan Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 
Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 8) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 
tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan 

Kabupaten Subang dengan Mengubah Undang-
Undang Nomor  14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 

Propinsi Djawa Barat (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesa Nomor 2851); 

  2.  Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 

Korupsi, Kolusi, dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 30 Tahun 2002 tentang Komisi Pemberantasan 

Tindak Pidana Korupsi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2002 Nomor 137, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4250); 

 

3. Undang-Undang… 

 

 

 

 

SALINAN 
 

BUPATI BOGOR 
PROVINSI JAWA BARAT 

 



 

 

-2- 

 

  3.  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2021 tentang 
Harmonisasi Peraturan Perpajakan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 246, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6736); 

  4.  Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 7 Tahun 2021 tentang Harmonisasi 
Peraturan Perpajakan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 246, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6736); 

  5.  

 
 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun  2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841); 

 
 

 6.  
 
 

 

Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5601) sebagaimana telah beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun  2023 
tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 

Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841); 

  7. 
 

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah(Lembaran 
Negara   Republik   Indonesia   Tahun  2014  Nomor 92,  

 
Tambahan… 

 

 
 
 



 

 

-3- 

 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5533) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 

Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik 
Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6523); 
  9. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 

Nomor 12 tahun 2021 tentang Perubahan atas 
Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia tahun 2021 Nomor 63); 

  10. Peraturan Menteri Dalam Negeri  Nomor 19 Tahun 

2016 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 547); 

  11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 1781); 

  12. Peraturan Daerah Kabupaten Bogor Nomor 8 Tahun 

2009 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Bogor Tahun 

2009 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Bogor Nomor 37); 

  13. Peraturan Daerah Kabupaten Bogor Nomor 12 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Bogor Tahun 
2016 Nomor 12), sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Bogor Nomor 2 Tahun 
2020 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 

12 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Bogor 
Tahun 2020 Nomor 2); 

  14. Peraturan Daerah Kabupaten Bogor Nomor 1 Tahun 
2018 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Bogor Tahun 2018 

Nomor 1); 
    

                   MEMUTUSKAN: 
 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN STANDAR 
SATUAN HARGA BARANG DAN JASA PEMERINTAH 

KABUPATEN BOGOR TAHUN ANGGARAN 2024. 
 
 

Pasal 1… 
 
 

 
 



 

 

  

 
 

-4- 

 
Pasal 1 

 
Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan: 

1. Daerah Kabupaten adalah Daerah Kabupaten Bogor. 

2. Pemerintah Daerah Kabupaten adalah Bupati sebagai 
unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah yang 
memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang 

menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Bogor. 

4. Perangkat Daerah Kabupaten adalah unsur pembantu 
Bupati dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
dalam penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang 

menjadi kewenangan Daerah kabupaten. 

5. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya 

disingkat SKPD adalah unsur perangkat daerah pada 
Pemerintah Daerah yang melaksanakan urusan 
Pemerintahan Daerah. 

6. Standar satuan harga adalah satuan harga setiap unit 
barang/ jasa yang berlaku di suatu daerah yang 
ditetapkan dengan Peraturan Bupati. 

7. Pengadaan Barang/ Jasa Pemerintah yang selanjutnya 
disebut Pengadaan Barang/ Jasa adalah kegiatan 

Pangadaan Barang/ Jasa oleh 
Kementerian/Lembaga/Perangkat Daerah yang dibiayai 
oleh Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara/ Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah yang prosesnya sejak 
identifikasi kebutuhan, sampai dengan serah terima hasil 

pekerjaan. 

8. Katolog Elektronik yang selanjutnya disebut E-Catalogue 
adalah sistem informasi elektronik yang memuat 

informasi berupa daftar, jenis, spesifikasi teknis, Tingkat 
Komponen Dalam Negeri (TKDN), produk dalam negeri, 

produk Standar Nasional Indonesia (SNI), produk industri 
hijau, negara asal, harga, penyedia dan informasi lainnya 
terkait barang/jasa. 

9. Pembelian secara Elektronik yang selanjutnya disebut E-
Purchasing adalah tata cara pembelian barang/jasa 

melalui sistem katalog elektronik atau toko dalam 
jaringan (daring). 

10. Barang adalah setiap benda baik berwujud maupun tidak 

berwujud, bergerak maupun tidak bergerak, yang dapat 
diperdagangkan, dipakai, dipergunakan atau 

dimanfaatkan oleh Pengguna Barang. 

 

 

11. Anggaran… 

 

 

 



 

 

-5- 

 

11. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang 

selanjutnya disingkat APBD adalah rencana keuangan 
tahunan daerah yang ditetapkan dengan Peraturan 
Daerah. 

   
Pasal 2 

 

Bupati menetapkan standar satuan harga barang dan jasa 
Pemerintah Daerah Kabupaten Bogor Tahun Anggaran 2024, 

sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

  Pasal 3 

Harga satuan barang dan jasa yang tertera dalam Peraturan 
Bupati ini di dalamnya tidak termasuk pajak. 

  Pasal 4 

Harga barang dan jasa untuk proses pengadaan barang/jasa 
mengacu kepada harga satuan yang berlaku pada saat 

pekerjaan dan/atau pengadaan dilaksanakan dengan tidak 
melampaui harga dan pedoman yang telah ditetapkan dalam 
Peraturan Bupati ini. 

 
  

 

Pasal 5 

Apabila dalam pelaksanaan anggaran terdapat kenaikan 
harga, maka penetapan harga disesuaikan dengan hasil 
survei harga umum yang berlaku. 

 

  Pasal 6 

Apabila pada saat pelaksanaan pengadaan barang/jasa 

terdapat jenis barang/jasa yang tercantum dalam katalog 
elektronik (E-Catalogue), maka wajib mengacu pada harga 

katalog elektronik  (E-Catalogue) dan proses pengadaannya 
melalui E-Purchasing, kecuali ditentukan lain oleh ketentuan 

peraturan perundang-undangan. 
 

  

 
 

 
 

Pasal 7 

Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya Peraturan 
Bupati ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Bogor. 
 
 

Pasal 8… 



 

 

  

 
 

 

-6- 

 

Pasal 8 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal  
diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Bogor. 

 

Ditetapkan di Cibinong 
pada tanggal 3 April 2023 

 
             Plt. BUPATI BOGOR, 

 

ttd. 
 

IWAN SETIAWAN 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Diundangkan di Cibinong 
pada tanggal 3 April 2023 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BOGOR, 

 
ttd. 

 
BURHANUDIN 

BERITA DAERAH KABUPATEN BOGOR  

TAHUN 2023 NOMOR 14 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN BOGOR 

KEPALA BAGIAN 

PERUNDANG-UNDANGAN, 
 
 

HERISON 



 

 

 

 
 

 
 

KODE KELOMPOK 
BARANG 

URAIAN 

KELOMPOK 
BARANG  

URAIAN 
BARANG  SPESIFIKASI  SATUAN  HARGA 

SATUAN 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk Hayati 

Berbentuk Cair, 

Mengandung unsur hara 
makro dan mikro, 
mengandung bakteri 
Lactobacilus 

Liter  62.500 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Fungisida  
Bahan Aktif Proineb 
70%, 
Bentuk Tepung  

Kg  157.500 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 
Bentuk Granul, Bahan 
Aktif : Karbofuran 3%; 
Kemasan 1kg 

Pack  33.600 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

Cair bahan aktif 
Emamektin Benzoat 
2.2%; 
kemasan 250ml 

Botol  165.400 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida  

Bahan Aktif Profenofos 
500 
G/L, Bentuk Cair, Isi 

500 Ml  

Botol  173.300 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Bakterisida  

Bahan Aktif 
Benzokarbonil 

20 gr/lt, Isi bersih: 500 
ml  

Botol  105.000 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Fungisida 

Berbentuk cair, Bahan 

Aktif 
Difenokonasol 250 Gr/l; 
Kemasan 250mL 

Botol  143.300 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Fungisida 

Berbentuk cair, Bahan 

Aktif 
Difenokonasol 250 Gr/l; 
Kemasan 80mL 

Botol  60.400 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk 

NPK Non Subsidi, 
Bentuk 
Granul Kandungan 
Nitrogen 15 

Kg  7.600 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk 

NPK Non Subsidi, 
Bentuk 
Granul Kandungan 

Nitrogen 16 

Kg  7.400 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Cabai 
Keriting  

Hibrida; Kemasan 10 
gram  Sachet  124.700 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Cabai 
Keriting 

Hibrida Varietas TM 
Thunder 99; Kemasan 
10 
gram 

Sachet  120.800 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Cabai 
Keriting  

Hibrida Varietas Lentur 
F1; 
Kemasan 10 gram  

Sachet  148.300 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Cabai 
Keriting  

Hibrida Varietas Kastilo 
F1; 
Kemasan 10 gram  

Sachet  222.600 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Cabai 
Keriting  PM 999 F1; Isi 10 Gram  Sachet  192.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Cabai 
Rawit  

Putih hibrida; Kemasan 

10 
gram 

Sachet  79.800 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Benih Cabai 

Rawit  
Hibrida Varietas Dewata 

F1; Kemasan 10 gram  Sachet  94.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Cabai 
Rawit  

Hibrida Varietas Bara 
F1; 

Kemasan 10 gram  
Sachet  90.300 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Cabai 
Rawit  

Hibrida Hiter 10 Gram 
Dengan Ongkir  Sachet  48.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Cabai 
Besar  

Hibrida Varietas Pilar F1 
Kemasan Isi 1.500 Butir  Sachet  157.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Benih Cabai 

Besar  

Hibrida- MATADOR - 10 

gr 
Varietas BISI HP36  

Sachet  124.700 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Benih Cabai 

Besar  

Hibrida Varietas Baja 

MC 
F1; Kemasan 1500 Butir  

Sachet  277.200 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Benih Cabai 

Besar  

Botani Anies IPB; 5 
Gram, 

Dengan Ongkir  
Sachet  21.000 

 

 
 

    LAMPIRAN PERATURAN BUPATI BOGOR 
                      NOMOR    : 14 TAHUN 2023 
                      TANGGAL : 3 APRIL 2023 
                      TENTANG : PENETAPAN STANDAR SATUAN HARGA  
                                        BARANG DAN JASA PEMERINTAH  

                                        KABUPATEN BOGOR TAHUN 
                                        ANGGARAN 2024  

 



 

 

- 2 - 

KODE KELOMPOK 
BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 
BARANG  

URAIAN 
BARANG  SPESIFIKASI  SATUAN  HARGA 

SATUAN 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Bawang 
Merah  Dalam Kemasan 10Gr  Sachet  51.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih 
Kangkung  Dalam kemasan 1 Kg  Pak  45.200 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih 
Kangkung  

Kemasan 1000gr Varietas 
KK 316, Dengan Ongkir  Pak  56.700 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih 
Kangkung  

Kemasan 1000gr Varietas 
Bangkok  Pak  71.400 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih 
Kangkung  

Kemasan 100gr Varietas KK 
1502, Dengan Ongkir  Sachet  14.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Benih 

Kangkung  
Kemasan 1000gr Varietas 

KK 1502, Dengan Ongkir  Pak  62.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Bayam  Hijau dalam kemasan 500 

gram, Dengan Ongkir  Pak  54.600 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Bayam  Hijau dalam kemasan 

500gr; Varietas Maestro  Pak  68.800 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  

Benih 

Caisin/Sawi 
Hijau  

Hijau Varietas Tosakan 

Dalam; Kemasan 100 gram  Sachet  57.800 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Terong  Kemasan 10gr Varietas TB 

415, Dengan Ongkir  Sachet  15.900 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Terong  Kemasan 10gr Varietas SM 

2405, Dengan Ongkir  Sachet  19.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Terong  Ungu Isi Kemasan 1.100 

Butir  Sachet  69.300 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Benih Terong  Kemasan 10gr Varietas TP 

2804, Dengan Ongkir  Sachet  24.200 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Terong  Sriti 10gr Varietas SS 201, 

Dengan Ongkir  Sachet  11.700 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih 
Mentimun  Kemasan 10gr  Sachet  9.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Benih 

Mentimun  
Kemasan 20gr, Dengan 

Ongkir  Sachet  18.200 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih 
Mentimun  Isi Kemasan 800 Butir  Sachet  60.200 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Tomat 

Hibrida dalam kemasan 10 
gr Varietas SL 975, Dengan 
Ongkir 

Sachet  17.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Tomat  Hibrida dalam kemasan 10 

gr, Dengan Ongkir  Sachet  170.300 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Benih Tomat  Hibrida dalam kemasan isi 

1.750 Butir  Sachet  204.800 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Jagung 
Manis  Kemasan isi 1.750 butir  Sachet  110.400 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Jagung 
Manis  Kemasan 500gram  Pack  60.800 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Padi 

(FS) Varietas unggul 

bersertifikat, Kelas benih 
Benih Dasar/Label Putih (5 
Kg) 

karung  126.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Benih Jagung 

Hbrida  
Tahan terhadap hawar 

daun, krasak dan bulai  Kg  68.400 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Benih Jagung 

Hbrida 

Benih Varietas Unggul 
Bersertifikat Kelas Benih 

Sebar kemasan per 1 Kg 
Pak  99.800 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Talas  Jumlah Daun 2 ‐ 3 Daun, 

Jenis Sudah Terdaftar  Pohon  2.100 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Talas  Tinggi 30-40 cm  Pohon  5.300 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Bibit Alpukat  Tinggi 50-60 cm, Label biru  Pohon  42.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Alpukat  Tinggi 20-30 cm, Asal Bibit 

okulasi  Pohon  36.800 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Alpukat 

Hasil Perbanyakan Okulasi, 
Tinggi Tanaman 50 cm, 
Bersertifikat dan Berlabel, 

Dengan Ongkir 

Pohon  59.300 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Durian  Varietas Musangking, tinggi 

50-60 cm, Label biru  Pohon  42.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Durian  Varietas Musangking, tinggi 

80-100 cm, Label biru  Pohon  78.800 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 



 

 

- 3 - 
KODE KELOMPOK 
BARANG 

URAIAN KELOMPOK 
BARANG  

URAIAN 
BARANG  SPESIFIKASI  SATUAN  HARGA 

SATUAN 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Durian  Varietas Bawor tinggi 50‐60 

cm, Label biru  Pohon  36.800 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Bibit Durian  Varietas Bawor tinggi 

80‐100 cm, Label biru  Pohon  68.300 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Durian  Varietas Matahari tinggi 

50‐60 cm, Label biru  Pohon  28.900 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Durian  Varietas Matahari tinggi 

80‐100 cm, Label biru  Pohon  52.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Bibit Pisang  Bibit Hasil Kultur Jaringan, 

Dengan Ongkir  Pohon  14.700 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Pisang  Tinggi bibit 20-30 cm, hasil 

perbanyakan vegetatif  Pohon  23.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Nenas  Tinggi 30-40 cm, asal bibit 

dari mahkota nanas  Pohon  16.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Bibit Jahe 

Merah  Tinggi Bibit 20-30 cm  Pohon  12.600 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Rimpang Jahe 
Merah  Rimpang Bibit  kg  36.800 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Rimpang Jahe 
Gajah  Rimpang Bibit  Kg  36.800 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Bibit Jahe 

Gajah  Tinggi Bibit 20-30 cm  Pohon  7.400 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Kunyit  Tinggi Bibit 20-30 cm  Pohon  15.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Rimpang 
Kunyit  Rimpang Bibit  Kg  68.300 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Rimpang 

Kencur  Rimpang Bibit  Kg  42.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Aglonema  Daun berjumlah 5-6, dalam 

pot diameter 25 cm  Pohon  126.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Bromelia  Panjang Daun 20-30 cm, 

Dalam pot diameter 25 cm  Pohon  70.400 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Bibit Anggrek 

Tanah  Tinggi 30-50 cm  Pohon  49.900 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Pala  Tinggi 30‐ 50 cm, 

bersertifikat, berlabel  Pohon  26.300 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Pala  Tinggi 70 cm  Pohon  31.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Bibit Cengkeh  tinggi 50 cm bersertifikat 

berlabel  Pohon  28.700 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Bibit Kopi 
Robusta 

Siap Salur, Kebun Sumber 
Entres yang telah 

ditetapkan oleh Mentan, 
Tinggil minimal 20 Cm, 
Jumlah daun minimal 4 
pasang, Polybag ukuran 

minimal 12x20, Bersertifikat 

Pohon  16.800 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Bibit Kopi 
Robusta 

Stek Berakar, Cabutan, 
Umur 2 ‐ 4 Bulan Tinggil 

Minimal 10 Cm, Jumlah 
Daun Minimal 2 Pasang, 1 
Akar Primer, Bersertifikat, 
Dengan Ongkir 

Pohon  11.900 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Bibit Kopi 
Arabika 

siap tanam asal biji dalam 
polibeg yang bersertifikat 
dan berlabel 

Pohon  10.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Bibit Jambu 
Kristal  

Hasil okulasi tinggi bibit 60 
cm up Pohon  26.300 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Bibit Jambu 

Kristal  Tinggi 50-90 cm  Pohon  49.900 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Bibit Jambu 
Kristal  Tinggi 30-50 cm  Pohon  29.900 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Lili Paris  Sudah berakar dan subur  Pohon  3.200 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Bibit Soka 

Jepang  Sudah berakar dan subur  Pohon  8.400 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  

Benih Padi 

VUB Inpari 
Nutri Zink 

Kelas Benih, Benih Pokok 
atau Sebar dan atau Label 

Ungu atau Biru Kemasan 
5Kg 

Karung  157.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Bibit Manggis  Tinggi 40-50 cm  Pohon  36.800 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Manggis  Tinggi 50 cm  Pohon  50.400 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Mulsa  Plastik 0.035 X 1.2 X 500, 

Dengan Ongkir  Roll  655.400 

 

 

 

 
 



 

 

- 4 - 
KODE 
KELOMPOK 
BARANG 

URAIAN KELOMPOK 
BARANG  

URAIAN 
BARANG  SPESIFIKASI  SATUAN  HARGA 

SATUAN 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Mulsa 

Mulsa Hitam perak, 
panjang 500 m per roll, 
tebal 3 micron, lebar 120 

cm 

Roll  897.300 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Cengkeh  Unggulan, tinggi 60 cm  Pohon  36.800 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Cengkeh  Varietas Zanzibar, tinggi 20 

- 30 cm  Pohon  26.300 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Bibit Pisang  Tinggi 25-35 cm  Pohon  36.800 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Pisang  Tinggi 10-20 cm  Pohon  26.800 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih 
Kangkung  

Botani Pusaka Kemasan 
100 Gram, Dengan Ongkir  Sachet  11.900 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Benih Sawi 

Hijau  
Botani Emerald Kemasan 

10 Gram, Dengan Ongkir  Sachet  8.100 

1.1.12.01.03.0013 
Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor 
Lainnya 

Terpal 

A8, Ukuran Lebar minimal 
5 m × Panjang minimal 7 

mm, Tidak mudah sobek 
apabila dilipat 

Unit  882.000 

1.3.02.04.01.0001  
Alat Pengolahan 

Tanah 
dan Tanaman  

Kultivator 
Darat 

Tenaga Minimum 4,5 HP/ 

Minimum 3000 rpm, mesin 
pengolah tanah, Dengan 
Ongkir 

Unit  21.670.400 

1.3.02.04.01.0001  
Alat Pengolahan 
Tanah 
dan Tanaman  

Kultivator 
Sawah 

Tenaga Minimum 4,5 HP/ 
Minimum 3000 rpm, mesin 
pengolah tanah, Dengan 
Ongkir 

Unit  20.553.000 

1.3.02.01.03.0005  Pompa  Pompa Air 

Pompa Air 3 Inch; Beserta 
selang hisap minimal 6 
meter dan selang buang 
minimal 10 meter, Dengan 

Ongkir 

Unit  8.055.900 

1.3.02.04.01.0002  
Alat Pemeliharaan 
Tanaman/Ikan/Terna

k  
Handsprayer 

kapasitas tangki 16-19 
liter, alat semprot portabel, 

Dengan Ongkir 
Unit  798.000 

1.3.02.04.01.0002  
Alat Pemeliharaan 
Tanaman/Ikan/Terna

k  
Handsprayer 

Kapasitas tangki 13-16 
liter, alat semprot portabel, 

Dengan Ongkir 
Unit  477.800 

1.3.02.04.01.0003  Alat Panen  Moisture 
Tester 

Mengukur Kadar Air untuk 
Beras, Padi, kedelai, 

gandum, kacang merah, 
dan jagung,dengan rentang 
pengukuran 8,3-40%, 
Dengan Ongkir 

Unit  5.754.000 

1.3.02.04.01.0007  Alat Pasca Panen  Color Sorter 

Motor Penggerak Daya 
input : 2-4 KW, Voltase : 
200-250 Volt, Diamensi 
lebar : 900-1000 mm, 

Dimensi panjang : 1350- 
1500 mm, Dimensi Tinggi : 
1950-2100 mm, mesin 
pemisah warna beras, 

Dengan Ongkir 

Unit  336.111.400 

1.3.02.04.01.0003  Alat Panen  Paddy Mower 

Mesin pemotong padi, Daya 
Minimum 1,5 HP; putaran 

5000-7000 rpm, Dengan 
Ongkir 

Unit  4.043.800 

1.1.12.01.03.0003  Bahan Cetak 

Buku Pintar 

Tanaman 
Pangan 
Hortikultura 
dan 

Perkebunan 

jilid hard cover, jilid 
terbuat dari kulit sintetis, 
logo custom 

Buah  209.160 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

- 5 - 
KODE 
KELOMPOK 
BARANG 

URAIAN KELOMPOK 
BARANG  

URAIAN 
BARANG  SPESIFIKASI  SATUAN  HARGA 

SATUAN 

1.3.02.05.02.0007  Alat Pemadam 
Kebakaran  

Alat Pemadam 
Kabakaran 

Agent Foam AFFF 6%, Type 
Stored Pressure N2 
(Nitrogen), Capacity 9 Liter; 

Fire Class A , B; Cylinder 
Seamless; Discharge Range 
(m) 4 s/d 8; Minimum 
Discharge Time (sec) 18; 

Total Height (mm) 575; 
Total Width (mm) 310; 
Cylinder Diameter (mm) 
190; Operating 

Temperature Range 1 s/d 
65; Working Pressure 15 
bar; Approx. Weight (kg) 
13.2; Fire Rating* 5A.12B; 

Fire Rating 13A.70B; 
Labeling Screen Printing; 
Finishing Color Red, UV 
Resistance Powder Coating, 

portable 

Unit  2.756.775 

1.1.12.01.02.0002  Suku Cadang Alat 
Besar  V belt  Ukuran B68  Unit  167.790 

1.1.12.01.02.0002  Suku Cadang Alat 
Besar  Gear 

2 gigi belok 15t dok 3, 1 
sproket 20 T dok 3, untuk 
traktor yanmar Revo 

buah  472.500 

1.1.12.01.02.0002  Suku Cadang Alat 
Besar  pelumas  Min 140 GL-4 PL1 Ukuran 

5 Liter  galon  325.175 

1.1.12.01.02.0002  Suku Cadang Alat 
Besar  sproket 

12T Gear Atas 12T Tutup 

Samping YZC YANMAR 
Hand Traktor 

buah  236.250 

1.3.02.02.01.0006  Kendaraan Bermotor 
Khusus  mobil box 

Aplikasi Bengkel Alsintan 

Berjalan, G650 W DIESEL, 
1 SILINDER , 625 CC, 14 
HP 3.000 RPM, SOLAR, 
Sistem Pembakaran, 

DIRECT INJECTION, 
Sistem 
Pendingin, RADIATOR, 
Sistem, Starting, 

ELECTRICAL STARTER 
MOTOR, Kecepatan 
maksimum 28 KM / JAM, 
Tipe/Model, MANUAL 3 

MAJU 1 MUNDUR, Sistem 
Kendali Transmisi, 
KENDALI TANGAN, Gandar 
Penggerak 2 RODA 

BELAKANG DENGAN 
DIFFERENTIAL LOCK, 
Sistem Pengereman Depan 
DISK BRAKE 

Unit  214.148.550 

1.1.12.01.02.0002  Suku Cadang Alat 
Besar  Rantai  Gardan atau Chain 50x34 

Traktor Tangan  buah  133.350 

1.1.12.01.02.0002  Suku Cadang Alat 
Besar  

Filter BBM 
solar 

Tipe Diam Assy untuk 
Penggantian Filter Oli 
Mesin Diesel, untuk traktor 
roda dua 

Unit  457.047 

1.1.12.01.02.0002  Suku Cadang Alat 
Besar  busi  iridium  Unit  294.000 

1.1.12.01.02.0002  Suku Cadang Alat 

Besar  bearing  Ukuran 6309, Bahan Steel  Unit  568.181 

1.1.12.01.02.0002  Suku Cadang Alat 
Besar  oli  40 liter pelumas mesin 

bensin  galon  33.600 

1.1.12.01.02.0002  Suku Cadang Alat 
Besar  filter udara 

Saringan udara berbahan 
selat halus yang tahan 
terhadap perubahan suhu, 

memiliki kerapatan pori 
pori yang cukup ideal 
untuk menyaring kotoran, 
serta dilengkapi dengan 

minyak khusus yang 
berfungsi sebagai penahan 
dan menangkap partikel 
debu yang lebil kecil, 

sehingga filter bekerja 
maksimal 

Unit  420.000 

 
 

 
 
 



 

 

 

- 6 - 
KODE 
KELOMPOK 

BARANG 

URAIAN KELOMPOK 

BARANG  
URAIAN 

BARANG  SPESIFIKASI  SATUAN  HARGA 

SATUAN 

1.1.12.01.02.0002  Suku Cadang Alat 
Besar  Baut  Dengan mur dan ring M-

4, Ukuran 12 cm  Unit  12.075 

1.1.12.01.02.0002  Suku Cadang Alat 
Besar  grease  Pelumas ukuran 16 Kg  Buah  1.893.938 

1.3.02.03.01.0002 

Perkakas Konstruksi 

Logam yang 
Transportable 
(Berpindah) 

Mesin las 
listrik  CO2 120 Trafo, 120A  unit  1.299.375 

1.3.02.03.02.0007  Perkakas Bengkel 
Kerja  Cutting Well  

Alat pemotong besi 
Ukuran 
14 Inch  

Unit  1.243.304 

1.3.02.04.01.0006  Alat Processing  Ragum Catok 
Besi  

Catok Paron Tanggem, 
catok meja Ukuran 3 inch  Unit  230.895 

1.1.12.01.02.0008  Suku Cadang Alat 

Bengkel  Kawat Las  Steel Rd 460.2.0 mm x 

30mm  dus  36.750 

1.3.02.03.02.0009  Peralatan Tukang 
Kayu  Gergaji Besi  Gagang multifungsi Magic 

Saw Kayu Besi 3" sd 12"  Unit  65.625 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Radiator  Air Pengdingin Berwarna 
Hijau 4 Liter  botol  89.250 

1.1.12.01.02.0002  Suku Cadang Alat 
Besar  Pully 

Untuk traktor, Jalur 3 

diameter 10cm ukuran 
vanbelt B berbahan besi 
cor 
solid 

buah  147.000 

1.1.12.01.02.0002  Suku Cadang Alat 
Besar  

Daun roda 
apung 

Dari daun roda traktor 
sawah g1000 tebal 4mm 
panjang 27cm 

buah  33.600 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih cabai 
rawit  Kemasan isi 15 gram  pack  30.450 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk hayati 

penyubur dan perlakuan 

benih, mengandung 
bakteri 
PGPR, Plant Growth 
Promoting Rhizobacteria, 

berat 1.000 gram 

pack  115.500 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk cair 

Mengandung unsur 
unsur 

yang dibutuhkan 
tanaman 
seperti Nitrogen, volume 
1.000 ml 

botol  68.250 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Kompos  Media tanam, berat 1 kg, 
media siap pakai  kg  2.625 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  bayam merah  Berat benih 100 gram  Pcs  29.400 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Emrat  Plastik ukuran 10 liter 
dimensi PxLxT,  Buah  84.000 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

Avidor Bahan aktif 
Imidakloprid 25% 
Bentuk, 

Padat atau Tepung 
Warna, 
Putih, isi bersih 100 gr 

bungkus  25.200 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

Avidor Bahan aktif 
Imidakloprid 25% 
Bentuk, 
Padat atau Tepung 

Warna, 
Putih , isi bersih 350 gr 

bungkus  38.850 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

Avidor Bahan aktif 
Imidakloprid 25% 

Bentuk, 
Padat atau Tepung 
Warna, 
Putih, isi bersih 400 gr 

bungkus  120.750 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida  
Sistemik, berbahan aktif 
Klorantraniliprol 50 
g/liter.isi bersih 250 ml 

botol  120.225 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

Akarisida racun kontak 
berbentuk pekatan 
Bahan 

aktif piridaben 
(pyridaben) 
135 g/l, isi 250 ml 

botol  182.280 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

akarisida racun kontak 
berbentuk pekatan 
Bahan 
aktif : piridaben 

(pyridaben) 
135 g/l, isi 1 Liter 

botol  391.650 

 



 

 

- 7 - 
KODE 
KELOMPOK 
BARANG 

URAIAN KELOMPOK 
BARANG  

URAIAN 
BARANG  SPESIFIKASI  SATUAN  HARGA 

SATUAN 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

Siklon Kandungan bahan 
aktif emamektin benzoat 
tinggi 5.7 ,Insektisida 

kontak berbentuk butiran 
berwarna putih isi bersih 
25gr 

Bungkus  47.250 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 
Decis bahan aktif 
deltametrin 25 g/l, isi 
bersih 500 ml 

Botol  147.000 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

Abamktin bahan aktif 
racun kontak dan 
lambung 
berbentuk pekatan yang 

dapat diemulsikan isi 
bersih 200 ml 

Botol  73.500 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

Abamktin bahan aktif 
racun kontak dan 

lambung 
berbentuk pekatan yang 
dapat diemulsikan isi 
bersih 500 ml 

Botol  145.845 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

Abamktin bahan aktif 
racun kontak dan 
lambung 

berbentuk pekatan yang 
dapat diemulsikan isi 
bersih 1 Liter 

botol  252.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Benih Bayam 

Isi kemasan benih 500 gr, 
kemasan dalam plastik 
dan 
tersegel, daya kecambah 

minimal 85%, kemurnian 
benih 99%, tidak 
kadaluarsa 

pack  63.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Benih Bawang 

Merah 

Isi kemasan benih 10 gr, 
kemasan dalam plastik 
dan 
tersegel, daya tumbuh 

minimum 75%, 
kemurnian 
99%, tidak kadaluarsa, 
sudah memiliki 

KEPMENTAN 

Bungkus  63.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Cabai 

Isi kemasan benih cabai 
merah besar (10 gr), F1, 

sudah memiliki 
KEPMENTAN, daya 
kecambah minimal 85%, 
kemurnian benih 99% 

Bungkus  217.350 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Cabai 
Kriting 

Isi kemasan 10 gr, F1, 
sudah memiliki 
KEPMENTAN, daya 
kecambah minimal 85%, 

kemurnian benih 99% 

Bungkus  204.750 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Jagung 
Manis 

F1, Kemurnian benih 98 
%, 

daya kecambah minimal 
80%, tidak kadaluarsa, 
kemasan tidak rusak, 
barang baru 

Kg  472.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Benih Jagung 

Manis 

F1, Isi 250 gr, Kemurnian 
benih 98 %, daya 
kecambah minimal 80%, 

tidak kadaluarsa, 
kemasan 
tidak rusak, barang baru 

Pack  136.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Jagung 
Manis  

F1, Kemurnian benih 98 
%, daya kecambah 
minimal 
80%, isi 250 gram/pack 

Pack  126.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih 
Kangkung  

Ukuran Kemasan 1 Kg, 
tidak kadaluarsa  Kg  88.200 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Benih Timun 

Isi benih 20 gr, F1, 

kemasan dalam plastik 
dan 
tersegel, daya kecambah 
minimal 85%, kemurnian 

benih 99%, tidak 
kadaluarsa kemasan 
tidak 
rusak, barang baru 

Bungkus  73.500 

 

 



 

 

- 8 - 
KODE 
KELOMPOK 
BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 
BARANG  

URAIAN 
BARANG  SPESIFIKASI  SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Benih Padi 

Extension Seed (ES) 
Varietas unggul 
bersertifikat, Kelas benih 

Benih Sebar atau Label 
Biru, tidak kadaluarsa 

Kg  17.850 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Padi 

Varietas unggul 

bersertifikat, Kelas benih 
Benih Sebar/Label Biru, 
tidak kadaluarsa 

kg  26.250 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Terung  

Berat bersih 50 gr, tidak 
kadaluarsa, kemasan 
tidak 
rusak, barang baru 

Bungkus  60.900 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Tomat 

Isi kemasan benih tomat 
kecil Ukuran 5Gr, tidak 
kadaluarsa, kemasan 
tidak 

rusak, barang baru 

Bungkus  36.750 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Benih Tomat  
Jenis buah Ukuran 
besar, 

isi 15 Gram  
Bungkus  231.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Salada 
hijau  

Jenis Grand Rapids, Isi 
kemasan 15 gram  pack  42.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Pakcoy  Isi kemasan benih 20 gr, 

tidak kadaluarsa  pack  44.100 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Benih Sawi  Isi kemasan benih 100 gr, 

tidak kadaluarsa  pack  55.650 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Kacang 
tanah 

Polong Kering kadar air 9 
- 

12 %, Polong berisi biji 
bernes, tidak kences, 
Polong bersih dati tanah, 
daya kecambah 85 %, Isi 

Min. 2 Biji (2-4 Bijji) 

Kg  84.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih edamame  Varietas unggul, daya 

kecambah 90%  kg  126.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Talas  Jumlah Daun 2 - 3 Daun, 

Jenis Sudah Terdaftar  Batang  1.838 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Bibit Stek ubi 
jalar 

Panjang minimal 10 cm, 

stek tidak busuk, stek 
diambil dari indukan yg 
cukup umur 

Stek  735 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Bibit Bawang 
merah umbi 

Tidak busuk, tidak 
tercampur dengan 
kotoran, 
tidak basah, bukan umbi 

untuk konsumsi 

Kg  73.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih melon  benih isi 10 gr  Bungkus  196.350 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  benih melon  benih isi 20 gram  Bungkus  283.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Benih Labu 

Madu  
Volume 10 biji, varietas 

Labu madu F1  Bungkus  73.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih labu 
madu  

Volume 100 biji, varietas 
Labu madu F1  Bungkus  141.750 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Buah Naga 

Bibit sudah berakar, 
tertanam pada polibag, 
panjang min 20 cm 

Buah  21.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Salada  Isi 10 gram  Pack  31.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  
Benih Romen 

Lettuce  Isi 300-400 biji  Pack  31.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Kailan  Isi 150 gr  Pack  31.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Pagoda  Isi 5 gr  Pack  31.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Benih Bunga Kol  F1, Isi 10 gr  Pack  173.250 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Kubis  F1, 10 gr  Pack  36.750 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Jaring Burung  
Panjang minimal 20 
meter, 
Lebar minimal 1 meter  

Roll  115.500 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Karung Plastik  Ukuran 60 x 100 cm  Lembar  8.400 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Mulsa Plastik 

Plastik Mulsa Hitam 
Perak 

Berat 18 Kg/ Roll, 
Panjang 
min 400 Meter 

Roll  997.500 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Penjepit mulsa  Bahan Plastik, Isi 100 
Buah  Ikat  44.100 

 



 

 

- 9 - 
KODE 
KELOMPOK 
BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 
BARANG  

URAIAN 
BARANG  SPESIFIKASI  SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Plastik Sungkup 
Persemaian  

Bahan Plastik Lebar 2 
meter  Meter  31.500 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Pot Plastik  Diameter 15 cm  Buah  2.310 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Pupuk Kandang 
Kotoran hewan kambing 
atau sapi atau kerbau, 
tidak basah 

Kg  1.575 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Pupuk Kandang  Kotoran ayam, tidak 
basah  Kg  2.100 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Pupuk Kandang  
Kotoran ayam, tidak 
basah, 
isi minimal 25 kg  

Karung  26.250 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Rockwoll  
Ukuran 100 X 15 X 7,5 
Cm, 
tidak rusak, Barang baru  

Slab  78.750 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Sarung Tangan 
Karet  

Rubber Karet Tahan 

Kimia 
Super Nitrile RNF 15  

Pasang  33.075 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Tali Plastik 

Pertanian  Bahan plastik  Roll  44.100 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Tali Rafia  Bahan Pelastik, Barang 
baru  Roll  17.000 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Ajir Bambu  Panjang 1 meter, lebar 
minimal 2 cm  Batang  1.260 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Ajir Bambu  Panjang 210 cm, lebar 

minimal 2 cm  Batang  1.900 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Tray 
Bahan Pelastik, Jumlah 
Lubang Minimal 72 

Lubang, Barang baru 
Buah  31.500 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Bambu  Panjang minimal 6 meter, 
bambu sudah tua  Batang  26.250 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Bambu Andong  
Panjang minimal 6 meter, 
Ukuran diameter 10-
12cm  

Batang  44.100 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Polibag Semai  Ukuran 10 cm x 10 cm  Kg  28.350 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Cocopeat  
Serbuk sabut kelapa 
tidak 

banyak serat kasar  
Karung  31.500 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Kompos  Kemasan 12 kg/zack  Pack  26.250 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Benang Wol  warna putih atau hitam, 

100 gr  Buah  36.750 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Asam Humat 
Pembenah Tanah, 
Surmikas, bentuk polder, 

isi 250 gram 
Bungkus  136.500 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Dedak  Hasil samping proses 
penggilingan padi  Kg  7.350 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Dolomit  

Kandungan Cao 35%, 
Mgo 
15%, Tidak 
membatu/keras  

Kg  1.575 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Kapur Pertanian  
Kemasan 1 Kg, 
kandungan 
CaO 30,50%  

Kg  3.150 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Fungisida  Bahan Aktif Proineb 70%, 
Bentuk Tepung  Kg  178.500 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida  
Bahan Aktif Profenofos 
500 
G/L, Isi 500 ml  

Botol  218.400 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida  Bahan aktif abamectin 

18,4g/L, Kemasan 100 ml  Botol  225.750 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida  Bahan Aktif Karbofuran 
3%,  Kg  31.500 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida  

Bahan Aktif 
Imidakkloprid 
100 Gr/L, Isi Bersih 250 

ml  

Botol  126.000 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  KCl 

Pupuk Non subsidi, 
bentuk 
kristal, kandungan K20 

(Kalium) 60%, tidak 
membatu 

Kg  15.750 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  NPK 

Pupuk Non Subsidi, 

kandungan N, P, K = 16 : 
16 : 16, bentuk 
granul/butiran 

Kg  19.950 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk KNO3 
Merah  

Pupuk Non Subsidi, isi 
kemasan 2 kg  Pack  89.250 

 
 

 
 
 
 



 

 

- 10 - 
KODE 
KELOMPOK 
BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 
BARANG  

URAIAN 
BARANG  SPESIFIKASI  SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk KNO3 
Putih  

Pupuk Non Subsidi, isi 
kemasan 2 kg  Pack  78.750 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Urea  

Pupuk Non Subsidi, 
Bentuk Pril, Kandungan N 
46 %, 
warna putih 

Kg  14.700 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  ZA  

Pupuk Non Subsidi, 
kandungan NH4 21%, S 
24%, pupuk tidak 

membatu 

Kg  8.400 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  TSP  
Pupuk Non Subsidi, 
Bentuk 
Granul, TSP 46 P2 O5  

Kg  10.500 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  ZPT  Bentuk Cair, Kandungan 
Zat Pengatur Tumbuh  Liter  185.850 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk Daun  Gandasil D, isi 500 gram  Pack  54.600 
1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk Buah  Gandasil B, isi 500 gram  Pack  54.600 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Trichoderma  Agen Hayati Trichor - TM 

kemasan 1 kg  Bungkus  210.000 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida  Bahan Aktif Previcur N 
722SL 100 ml  Botol  73.500 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  EM4  Bakteri pelarut fosfat 3,4 
juta, Lactobacillus  Botol  36.750 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  NPK  Phonska 15.15.15  Kg  15.750 
1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk Cair  Kemasan 0,5 Liter  Botol  84.000 
1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Roundup  Isi 1 liter  Botol  191.100 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Fungisida Bion 
M  Ukuran kemasan 500 gram  Bungkus  178.500 

1.1.12.01.01.0004  Bahan Bakar dan 

Pelumas  Oli Gardan  Oli mesin 4 tak, SE 40  Liter  41.790 

1.1.12.01.01.0004  Bahan Bakar dan 
Pelumas  Oli Samping  Pelumas mesin, untuk 

potong rumput, 2 tak  Botol  29.925 

1.1.12.01.01.0004  Bahan Bakar dan 
Pelumas  Oli Gardan  Pelumas Kendaraann SAE 

90  Liter  53.550 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk KNO3 
putih 

bentuk kristal halus warna 

putih, K2O 45%, kemasan 
2 kg 

pack  84.000 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk KNO3 

merah 

bentuk kristal halus, warna 

merah, K2O 15%, kemasan 
2 kg 

pack  78.750 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk daun 

gandasil D  Kemasan 500 gram  pack  50.400 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk daun 
gandasil B  Kemasan 500 gram  pack  47.250 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida  Bahan aktif abamektin 
(abamectin) : 18 g/l  botol  227.300 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Herbisida 

Bahan aktif parakuat 

diklorida (setara dengan 
ion 
parakuat: 200 g/l) 276 g/l 
Herbisida kontak purna 

tumbuh berbentuk larutan 
dalam air, kemasan 1 liter 

botol  126.000 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Herbisida 
bentuk cair, sistemik, 

bahan aktif isopropil amina 
glisofat, kemasan 1 liter 

botol  141.750 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Fungisida 
Bahan aktif mankozeb dan 
mefenoksam, kemasan isi 

250 gram 
pack  140.500 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk KCl  Bahan aktif K2O, kemasan 
1 kg  Bungkus  23.650 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk Za  Mengandung Nitrogen (N), 
belerang (S) minimal 23,8%  Bungkus  13.200 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Kapur Pertanian 
Mengandung CaSO4.2H2O, 

bentuk powder, kemasan 
isi 50 kg 

Karung  131.250 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk cair Em4 
Mengandung 

mikroorganisme 
Lactobacillus sp 

botol  27.300 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk kandang 
Pupuk kandang dari 

kotoran kambing organik, 
berat bersih 5 kg 

karung  15.750 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

- 11 - 
KODE 
KELOMPOK 
BARANG 

URAIAN 
KELOMPOK 
BARANG  

URAIAN 
BARANG  SPESIFIKASI  SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

Moluskisida bahan aktif 
fentin asetat 60 %, 
kemasan isi 100 gram, 

bahan tepung 

pack  73.500 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Media tanam 
Komposisi tanah, kompos 
organik, pupuk kandang, 

sekam bakar cocopeat 
Kg  3.149 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Cabai 
Besar  

Varietas Tanjung 2, 
bersertifikat/berlabel  gram  1.575 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih kangkung  Varietas Sutra, 

bersertifikat/berlabel  gram  84 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Benih jahe gajah  Rimpang Unggul  Kg  52.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih jahe 
merah  Rimpang Unggul  Kg  134.400 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Polibag  
Polibag ukuran 20x20 
cm, 
kemasan isi 1 kg  

pack  29.400 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Polibag  
Polibag ukuran 45x45 
cm, 
kemasan isi 500 gram  

pack  74.760 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Ajir bambu 
Terbuat dari bambu yang 
sudah diraut dan siap 
pakai, panjang 200 cm 

batang  3.150 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Plastik sungkup 
tanaman  

Jenis PE Putih Buram 
ukr 
0,05 x 60 cm x 25 m  

pack  176.400 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Sekam  Sekam mentah berat per 

kemasan 2 kg  Karung  10.500 

1.1.12.01.03.0007  Perabot Kantor  Kored  Bahan baja, sudah 
termasuk gagang  buah  63.000 

1.1.12.01.03.0007  Perabot Kantor  Cangkul  Material baja, panjang 23 
cm buah  110.250 

1.1.12.01.03.0007  Perabot Kantor  Garpu tanah 

Bahan besi beton tebal 

dan 
lancip, gagang besi tebal 
dan kuat 

buah  112.350 

1.1.12.01.03.0007  Perabot Kantor  Sabit  bahan terbuat dari baja  buah  52.500 
1.1.12.01.03.0007  Perabot Kantor  Golok  Bahan baja  buah  99.750 

1.1.12.01.03.0007  Perabot Kantor  Selang air 
Terdapat serat benang di 
dalam selang, elastis, 
ukuran 5/8 Inch 

meter  11.550 

1.1.12.01.03.0007  Perabot Kantor  Tampah  Terbuat dari bambu, 

diameter 60 cm  buah  21.000 

1.1.12.01.03.0007  Perabot Kantor  Plastik Klip  Ukuran 3x3 - 4x6 - 5x8 - 
6x10 - 7x10 - 8x12 cm  pack  2.520 

1.1.12.01.03.0013 
Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor 
Lainnya 

Tray semai 

Ukuran Pot Tray 540mm 
x 
280mm x 45mm, jumlah 

lubang 72 lubang 

buah  21.000 

1.1.12.01.03.0013 
Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor 

Lainnya 
Penjepit mulsa 

Bahan plastik atom, 
panjang 9cm, lebar 5cm, 
isi 

100 pasak per pack 

pack  29.925 

1.1.12.01.03.0013 
Alat/Bahan untuk 

Kegiatan Kantor 
Lainnya 

Drum plastik  

Bahan plastik HDPE, 
tebal 

dan lentur, volume 200 
liter  

buah  572.250 

1.3.02.04.01.0002  
Alat Pemeliharaan 
Tanaman/Ikan/Te
rnak  

Mesin potong 
rumput 

Bahan bakar bensin 4 

Tak 
brush cutter, 2 blade, 
kapasitas tangki 0,63 
liter 

Unit  5.612.250 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Bakterisida 

Bahan aktif Asam Chloro 
Bromo Iso Sianurik 50%, 
bentuk cair, kemasan 

botol 
isi 250 ml 

Botol  157.500 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Fungisida 

Fungisida Sistemik, 
bahan 

aktif Difenokonasol 250 
gr, 
bentuk cair, kemasan 

botol 
isi 250 ml. 

Botol  145.425 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Fungisida 

Fungisida kontak, 
berbahan aktif Propineb 

70 
%, bentuk tepung, 
kemasan 1 Kg 

Bungkus  147.000 

 
 



 

 

- 12 - 
KODE KELOMPOK 
BARANG 

URAIAN KELOMPOK 
BARANG  

URAIAN 
BARANG  SPESIFIKASI  SATUAN  HARGA 

SATUAN 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

Bahan aktif Pymetrozine 50 
% Bentuk : Butiran warna 
kecokelatan Cara Kerja : 
Racun sistemik Volume : 

100 gram 

Bungkus  223.650 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

Insektisida sistemik, Isi 
bersih 100ml Bahan aktif: 

triflumezopirim 
(Triflumezopyrim) 106 g/l, 
berbentuk pekatan 
suspensi. 

Botol  286.650 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

Bahan aktif 
Klorantraniliprol 100g/l 
kemasan 50ml Formulasi: 

Selluloid Concentrate (SC) 
Warna: Putih kecoklatan 
Bentuk: Cairan pekat Cara 
kerja: Kontak dan sistemik 

Botol  120.750 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

Bahan Aktif Imidakloprid 
25%, kemasan 100Gr 
Insektisida racun kontak 
dan lambung yang bersifat 

sistemik, berbentuk tepung 

Bungkus  36.750 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Moluskisida 
Bahan aktif Fentin Asetat 
60 %, berbentuk tepung, 

berat bersih 100 gram 
buah  57.750 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Rodentisida 
Bahan aktif Brodifakum 
0.005 %, Rodentisida 

antikoagulan 
Bungkus  78.750 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Rodentisida  Racun untuk Hama Tikus  Bungkus  131.250 
1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Herbisida  Bahan aktif Glifosat  Botol  134.295 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Dolomit 

Tidak Membatu, 
Mengandung Kalsium (Ca) 
dan Magnesium (Mg), 

Kemasan 5Kg 

Kantong  36.750 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Padi 
Sawah  

Benih Dasar Label Putih, 
kemasan 5 Kg  Kantong  280.875 

1.3.02.06.01.0005 
Peralatan Studio 
Pemetaan/Peralatan 
Ukur Tanah 

Meteran 
Dorong Digital 

Material Plastik, 
Ukuran/dimensi 35x35x30 
cm 

Pcs  3.076.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih Kacang 
tanah  Hibrida, ukuran 1 kg  pack  99.750 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Petrogenol  Perangkap lalat buah 

jantan ukuran 5 ml  botol  21.000 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  EM 4 

Merupakan bakteri 
organisme yang berfungsi 

sebagai pupuk dan bahan 
pembuat kompos, sangat 
cocok untuk segala jenis 
tanaman, ukuran 1 liter 

botol  54.600 

1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya  Podcast 

Podcash paket (Mixer, 
recording, sudah dilengapi 
individual phantom power 
dan audio interface 

paket  5.660.550 

1.3.02.04.01.0002  
Alat Pemeliharaan 
Tanaman/Ikan/Ter

nak  

Mesin potong 

rumput 

Gendong, mesin 4 tak, 
single silinder, bahan 
bakar 

bensin, starting recoil, atau 
ditarik 

Buah  3.816.750 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Bibit Alpukat  Tinggi 1 meter  Batang  105.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Pala  Tinggi 1 meter  Batang  94.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Bibit Cengkeh  Tinggi 1 meter  Batang  57.750 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 

Tanaman  Bibit Manggis  Tinggi 1 meter  Batang  78.750 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Urea  Bentuk Pril, Kandungan N 
46%  Kg  17.640 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Urea  Bentuk Pril, Kandungan N 
46%, kemasan 50 Kg  Karung  882.000 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Urea  Bentuk Pril, Kandungan N 

46%, kemasan 25 Kg  Karung  441.000 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



 

 

- 13 - 
KODE KELOMPOK 
BARANG 

URAIAN KELOMPOK 
BARANG  

URAIAN 
BARANG  SPESIFIKASI  SATUAN  HARGA 

SATUAN 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  NPK 
Non Subsidi, Bentuk 
Granul, Kandungan Npk 
15:15:15 

Kg  18.900 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  NPK 
Non Subsidi, Bentuk 
Granul, Kandungan Npk 
15:15:15, kemasan 25 Kg 

karung  472.500 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

Bahan Aktif Imidakloprid 

25%, insektisida racun 
kontak dan lambung yang 
bersifat sistemik, 

berbentuk 
tepung 

Bungkus  36.750 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk 
NPK Non Subsidi, Bentuk 
Granul Kandungan 

Nitrogen 30 
Kg  18.500 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk 
NPK Non Subsidi, Bentuk 
Tablet Kandungan Nitrogen 

18 
Kg  17.100 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pestisida 
Biologi  

Beauveria bassiana isolate 
B33, Netto 50 Gram  Bungkus  37.800 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Dekomposer 
Trichoderma Streptomyces 
Geobacillus, Kemasan 100 
Gr 

Bungkus  47.250 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk 
Hayati  

Pseudomonas fluorescens, 
Kemasan 100 Gr  Bungkus  54.100 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Urea  Bentuk Pril, Kandungan N 

46% @ 50 Kg  Kg  17.650 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Urea  Bentuk Pril, Kandungan N 
46% @ 25 Kg  Kg  17.650 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk 
NPK Non Subsidi, Bentuk 
Granul Kandungan 
Nitrogen 15 @ 25 Kg 

Kg  18.900 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk 
NPK Non Subsidi, Bentuk 
Granul Kandungan 
Nitrogen 16 @ 50 Kg 

Kg  21.000 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk 
NPK Non subsidi, Bentuk 
tablet kandungan Nitrogen 
18 @ 5 Kg 

Kg  17.100 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk 
Organik 

Kandungan C-organik 

tinggi, bentuk padat, non 
subsidi @ 40 Kg 

Kg  3.900 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  TSP  Kandungan P5O5, dan 

Sulfur bentuk granul  Kg  15.750 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Fungisida 
Kandungan Methyl 
Thiophanate 500 g/l, 

kemasan 500 ml 
Botol  129.500 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Rodentisida  
Berbahan Aktif 
Brodifakum, Racun 

Sistemik  
Kg  33.600 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Insektisida 

Berbentuk Cair, Berbahan 
Aktif Bisultap, Racun 
Kontak Dan Sistemik, 

kemasan 1 L 

Botol  88.200 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk 
Organik 

Kandungan C-organik 
tinggi, berbentuk padat dan 

larut dengan air, 
mengandung asam fulvat 
dan asam amino organik, 
kemasan 100 Gr 

Sachet  16.800 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk 

Hayati 

Berbentuk Cair, 
Kandungan Mikroba 
Azospirilum sp, Rhizobium 

sp, Pseudomonas 
fluoresenc, Trichoderma 
harzianum, Aspergillus 
niger 

Liter  73.500 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Biopestisida 

Berbahan Aktif 
Metharizium anisopliae dan 
Baeuvaria bassiana, 

kemasan 50 gram 

Sachet  27.800 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 



 

 

- 14 - 
KODE KELOMPOK 
BARANG 

URAIAN KELOMPOK 
BARANG  

URAIAN 
BARANG  SPESIFIKASI  SATUAN  HARGA 

SATUAN 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Biopestisida 

Berbahan Aktif Bacillus 
thuringiensis strain dan 
Serratia marcescens strain, 
Kemasan 50 gram 

Sachet  27.800 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk 
Hayati 

Jenis Mikroba Azospirillum 
sp, Bacillus aryabhattai, 
Trichoderma virens, dan 

Pseudomonas fluorescens, 
Kemasan 100 gram 

Sachet  29.900 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Pupuk 

Organik 

Kandungan C- Organik 

38,81%, C/N Ratio: 30, 
Kemasan 1Kg 

Sachet  82.400 

1.1.12.01.01.0002  Bahan Kimia  Fungisida  Bahan Aktif buprofezin 
10%, Kemasan 400 gram  Sachet  118.650 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih 
Jagung 
Manis  

Kemasan 250 gram, 
Dengan Ongkir  Sachet  74.000 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Padi 

SS, Varietas unggul 
bersertifikat, Kelas benih 
Benih Pokok/Label Ungu 

Kg  12.600 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  Benih Padi 

ES, Varietas unggul 
bersertifikat, Kelas benih 
Benih Sebar/Label Biru 

Kg  10.500 

1.1.12.01.01.0008  Bahan/Bibit 
Tanaman  

Benih 
Jagung 
Hibrida 

Varietas Unggul 
Bersertifikat Kelas Benih 
Sebar BR atau F1, Dengan 
Ongkir 

Kg  45.000 

1.3.02.04.01.0007  Alat Pasca Panen  Perontok 
padi 

Power Threser, BBM 
Bensin, Penggerak 5-8 Hp, 
600-750 Kg/Jam, Dengan 

Ongkir 

Unit  13.260.000 

1.3.02.04.01.0007  Alat Pasca Panen  Pemecah 
kulit gabah 

Huller Padi, Daya minimum 
8 hp, kapasitas 200-800 

kg/jam, Dengan Ongkir 
Unit  38.046.000 

1.3.02.04.01.0007  Alat Pasca Panen  Polisher Padi 

Penyosoh Beras, Daya 
minimum 18 Hp, kapasitas 
pengeluaran 500-600 

kg/jam, Dengan Ongkir 

Unit  47.022.000 

1.3.02.04.01.0007  Alat Pasca Panen  Pulper Kopi 

Mesin pengupas kulit buah 
kopi basah, Daya Minimum 

5 HP; Kapasitas masukan 
antara 300-500 kg per jam, 
Dengan ongkir 

Unit  19.686.000 

1.3.02.04.01.0007  Alat Pasca Panen  Huller Kopi 

Mesin pengupas kulit buah 
kopi kering, Daya Minimum 
6 HP; Kapasitas Masukan 
Antara 300-400 Kg Per 

Jam, Dengan Ongkir 

Unit  23.460.000 

1.3.02.02.01.0005  
Kendaraan 
Bermotor 

Beroda Tiga  

Kendaraan 
Roda Tiga  

Minimal 240 cc; jenis 
bahan bakar : Bensin  Unit  40.613.350 

1.3.02.02.01.0005  
Kendaraan 
Bermotor 
Beroda Tiga  

Kendaraan 
Roda Tiga  

Kapasitas Mesin 190-230 
cc  Unit  37.028.050 

1.3.02.04.01.0007  Alat Pasca Panen  
Mesin 
Pemipil 

Jagung 

Corn Sheller, Daya 
Minimum 8 HP; kapasitas 
pemipilan 1100 - 1400 

kg/jam, Dengan ongkir 

Unit  25.398.000 

1.3.02.01.01.0001  Tractor  Hand Traktor 
Capung 

Traktor Tangan, Tenaga 
Minimum 5 HP, Dengan 

ongkir 
Unit  11.884.000 

1.3.02.01.01.0001  Tractor  Hand Traktor 
Besar 

Traktor Tangan, Tenaga 
Minimum 8 HP/Minimum 

2000 RPM, Dengan Ongkir 
Unit  27.386.500 

1.3.02.04.01.0007  Alat Pasca Panen  
Mesin 
perontok 

padi 

Power Threser Multiguna, 
Daya minimum 6 HP; 
Kapasitas perontokkan : 

800-1000 kg/jam, Dengan 
Ongkir 

Unit  26.622.000 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

- 15 - 
KODE KELOMPOK 
BARANG 

URAIAN KELOMPOK 
BARANG  

URAIAN 
BARANG  SPESIFIKASI  SATUAN  HARGA 

SATUAN 

1.3.02.01.01.0001  Tractor  Hand Traktor 
Besar 

Traktor Tangan, Tenaga 
Minimum 8 HP/Minimum 
2000 RPM; Gigi Cakar, 
Dengan Ongkir 

Unit  26.371.700 

1.3.02.01.01.0001  Tractor  Hand Traktor 
kecil 

Traktor Tangan, Tenaga 
Minimum 6 HP/minimum 
2000 RPM; Dengan 

Ongkir 

Unit  21.102.500 

1.3.02.08.01.0011  Alat Laboratorium 
Umum  Petri Dish 

Ukuran 100 x 20 mm, 
diameter 95,5 mm, tinggi 

15,4 mm 
buah  22.260 

1.3.02.08.01.0011  Alat Laboratorium 
Umum  Petri Dish 

Ukuran 120 x 20 mm, 
diameter 115,5 mm, 
tinggi 

15,4 mm 

buah  34.125 

1.3.02.08.01.0011  Alat Laboratorium 

Umum  Mikro Pipet 
Untuk mengambil sampel 
cairan, ukuran 100 UL - 

1000 UL 
unit  701.400 

1.3.02.08.01.0011  Alat Laboratorium 
Umum  Mikro Pipet 

Untuk mengambil sampel 
cairan, ukuran 1000 UL - 

5000 UL 
unit  903.000 

1.3.02.08.01.0011  Alat Laboratorium 

Umum  
Hotplate 

Stirrer 

Untuk memanaskan dan 
mengaduk larutan uji, 

suhu maksimal 280 oC, 
putaran maksimal 1500 
rpm 

unit  4.410.000 

1.3.02.08.01.0011  Alat Laboratorium 
Umum  

Laminar Air 
Flow 

Untuk sterilisasi kegiatan 

uji mikrobiologi, berat 
165 
kg, ukuran 120 x 70 x 
120 

cm 

unit  19.425.000 

1.3.02.08.01.0011  Alat Laboratorium 

Umum  
Tabung 

Reaksi  

Untuk wadah 
pencampuran larutan uji, 

volume 10 ml  
buah  3.675 

1.3.02.08.01.0011  Alat Laboratorium 
Umum  

Gelas Ukur 
Kimia 

Untuk mengukur volume 
cairan dengan tepat, 

volume 100 ml 
buah  31.500 

1.3.02.08.01.0011  Alat Laboratorium 

Umum  
Gelas Ukur 

Silinder 

Untuk mengukur volume 
cairan dengan tepat, 

volume 100 ml, bentuk 
silinder 

buah  57.750 

1.3.02.08.01.0011  Alat Laboratorium 

Umum  
Timbangan 

Analitik 

Untuk mengukuran 
massa 

suatu zat, 295 mm x 20 
5mm X 88 mm 

unit  5.880.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 

Ternak/Bibit Ikan  
Domba 

Garut  
anak jantan umur 8 - 12 

bulan, minimal 23 kg  Ekor  3.150.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  

Domba 
Garut  

anak betina umur 8 - 12 
bulan, minimal 22 kg  Ekor  2.772.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  

Domba 
Garut  

muda jantan umur > 12 - 
18 bulan, minimal 33 kg  Ekor  3.969.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 

Ternak/Bibit Ikan  
Domba 

Garut  
muda betina umur > 12 - 

18 bulan, minimal 29 kg  Ekor  3.087.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  

Domba 
Garut  

dewasa Betina umur > 18 
- 24 bulan, minimal 31 kg  Ekor  3.402.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  

Kambing 
Jawarandu  

anak jantan umur 8 - 12 
bulan, minimal 18 kg  Ekor  2.625.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 

Ternak/Bibit Ikan  
Kambing 

Jawarandu  
anak betina umur 8 - 12 

bulan, minimal 14 kg  Ekor  1.386.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  

Kambing 
Jawa Randu  

muda jantan umur > 12 - 
18 bulan,minimal 25 kg  Ekor  4.762.800 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  

Kambing 
Jawa Randu  

muda betina umur > 12 - 
18 bulan,minimal 21 kg  Ekor  3.175.200 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 

Ternak/Bibit Ikan  
Kambing 

Jawa Randu  
dewasa jantan umur > 18 

- 24 bulan,minimal 35 kg  Ekor  5.040.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  

Kambing 
Jawa Randu  

dewasa betina umur > 18 
- 24 bulan,minimal 30 kg  Ekor  3.150.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  Domba lokal  muda jantan umur > 12 - 

18 bulan,minimal 25 kg  Ekor  1.386.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 

Ternak/Bibit Ikan  Domba lokal  muda betina umur > 12 - 

18 bulan, minimal 21 kg  Ekor  1.008.000 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 16 - 
KODE KELOMPOK 
BARANG 

URAIAN KELOMPOK 
BARANG  

URAIAN 
BARANG  SPESIFIKASI  SATUAN  HARGA SATUAN 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  Sapi 

perah jantan umur 
18 - 24 bulan, tinggi 
punuk minimal 144 cm 

Ekor  31.500.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  Sapi 

perah betina umur 
15 - 18 bulan, tinggi 
punuk minimal 121 cm 

Ekor  18.900.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  Sapi 

Perah Betina Bunting 

umur 
24 - 30 bulan Tinggi 
Punuk 

: Minimal 124 Cm, Usia 
Kebuntingan : Minimal 4 
Bulan 

Ekor  27.090.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  Sapi 

Pedet perah jantan umur 

8 - 12 bulan, tinggi 
punuk 
minimal 100 cm 

Ekor  10.080.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  Sapi 

Pedet perah betina umur 
8 - 9 bulan, tinggi punuk 
minimal 90 cm 

Ekor  10.080.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  Sapi 

Potong jantan umur 
18 - 24 bulan, tinggi 
punuk 
min. 122 cm 

Ekor  22.050.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  Sapi 

Potong jantan umur 
>24 - 36 bulan, tinggi 
punuk min. 127 cm 

Ekor  23.940.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  Sapi 

Potong Betina umur 
18- 24 bulan, tinggi 
punuk min. 113 cm 

Ekor  14.490.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  Sapi 

Potong Betina umur 
>24- 36 bulan, tinggi 
punuk min. 121 cm 

Ekor  17.010.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  Sapi 

Potong Betina Bunting 
Jenis : Po, umur 24 - 30 
bulan Tinggi Punuk : 
Minimal 121 Cm, Usia 

Kebuntingan : Minimal 
4 Bulan 

Ekor  22.050.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  Sapi 

Pedet Potong Jantan 

Jenis 
PO, Umur 8-12 bulan, 
tinggi punuk min 100 cm 

Ekor  13.860.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  Sapi 

Pedet Potong Betina Jenis 

PO, Umur 8-10 bulan, 
tinggi punuk min 100 cm 

Ekor  12.600.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  Kerbau 

jantan jenis lokal, umur 

18 -24 bulan tinggi 
punuk 
minimal 120 cm 

Ekor  23.940.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  kerbau 

jantan jenis lokal, umur 
24 - 30 bulan tinggi 
punuk 
minimal 125 cm 

Ekor  21.420.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  Kerbau 

Betina jenis lokal, umur 
18 -24 bulan tinggi 
punuk 

minimal 118cm 

Ekor  20.790.000 

1.1.12.01.01.0011  Bahan/Bibit 
Ternak/Bibit Ikan  Kerbau 

Betina jenis lokal, umur 
24- 30 bulan tinggi 
punuk 

minimal 121 cm 

Ekor  21.420.00 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Plt. BUPATI BOGOR, 

 
ttd. 

 

IWAN SETIAWAN 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN BOGOR 

KEPALA BAGIAN 
PERUNDANG-UNDANGAN, 

 
 

HERISON 


